



**Niezależny Samorządny Związek Zawodowy
Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa
ZARZĄD GŁÓWNY**

02 - 520 Warszawa
ul. Wiśniowa 50
REGON: 013041871

tel.: 22 640 80 23; 22 640 82 67
fax. 22 849 82 30
NIP: 521-28-94-909

Warszawa, 19 marca 2024 roku.

L.dz. ZG/ 57 /2024

**Sz. Pani
Maria Ejchart
Podsekretarz Stanu
w Ministerstwie Sprawiedliwości**

Szanowna Pani Minister,

W imieniu Zarządu Głównego Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa chciałbym wrócić do problemu kantyn, który między innymi był poruszony na spotkaniu w Centralnym Zarządzie Służby Więziennej w dniu 30 stycznia 2024 roku.

Przez lata prowadzeniem kantyn zajmowały się również Zarządy Terenowe NSZZ FiPW, które były pełnoprawnymi podmiotami gospodarczymi.

Prowadzenie kantyn w jednostkach penitencjarnych jest działalnością o szczególnym charakterze, trzeba mieć na względzie dobro osadzonych i bezpieczeństwo jednostek penitencjarnych. Ceny powinny być utrzymywane na jak najniższym możliwym poziomie, ponieważ osadzeni nie mają możliwości wyboru innej placówki handlowej. Gdy część kantyn prowadziły ZT NSZZ FiPW, strona służbowa bardzo zwracała uwagę na wysokość naliczanej marży, która nie mogła przekraczać 20%.

NSZZ FiPW prowadząc kantyny, wypracowany zysk mógł przeznaczyć tylko na cele statutowe, czyli na poprawę warunków pełnienia służby, zapomogi dla funkcjonariuszy i pracowników, integrację załóg i wypoczynku po służbie, wspólne organizowanie ze środowiskami lokalnymi imprez prowadzących do pozytywnego odbierania funkcjonariuszy i pracowników, a tym samym Służby Więziennej. Tak więc wszystkie wypracowane zyski faktycznie wracały do funkcjonariuszy i pracowników pełniących służbę/pracujących w jednostkach penitencjarnych, w których prowadzone były kantyny przez ZT NSZZ FiPW.

Jednostronną decyzją Dyrektora Generalnego SW, prowadzenie kantyn od NSZZ FiPW i innych podmiotów przejęła Instytucja Gospodarki Budżetowej, i od razu ceny oferowanych produktów poszybowały w górę co było skutkiem podwyższenia marży, na którą kierownictwo SW nie zwracało już uwagi.

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości, nadzorujący Służbę Więzienną Pan Patryk Jaki, przechylając się do decyzji Dyrektora Generalnego o odebraniu NSZZ FiPW prowadzenia kantyn, uzasadniał to tym, że IGB-y będą

więcej środków niż Związek przeznaczać na poprawę warunków pełnienia służby. Zapewniał, że zostanie wyodrębniony rachunek bankowy, na który będą przekazywane wszystkie wypracowane zyski z prowadzenia kantyn, będą one w transparentny sposób, po konsultacjach z NSZZ FiPW, przeznaczane na poprawę warunków pełnienia służby.

NSZZ FiPW wielokrotnie zwracał się z pytaniem do Detektora Generalnego SW i Ministra Sprawiedliwości o wysokość wypracowanych zysków i czy zostały one przekazane na wyodrębnione konto bankowe, oraz na jaki cel zostały przeznaczone – jednak bezskutecznie.

Stoimy na stanowisku, że prowadzenie kantyn powinno z powrotem zostać przekazane NSZZ FiPW na zasadach, jakie obowiązywały uprzednio.

Na spotkaniu w dniu 30 stycznia 2024 roku mogła się Pani Minister zapoznać z zestawieniem obrazującym przykładowy wypracowany zysk, kiedy prowadzeniem kantyn zajmowały się Zarządy Terenowe NSZZ FiPW i na co został on przeznaczony. Przy tej okazji również informowaliśmy o nieprawidłowościach w prowadzeniu kantyn przez Polską Grupę SW.

Mając powyższe na uwadze, zwracamy się z prośbą do Pani Minister o spotkanie w sprawie omówienia warunków przywrócenia możliwości prowadzenia kantyn przez Zarządy Terenowe NSZZF i PW, którym bezzasadnie odebrano prowadzenie kantyn, a tym samym uniemożliwiono wykorzystanie wypracowanych środków z pożytkiem dla załóg Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych.

Z wyrazami szacunku

PRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU GŁÓWNEGO
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego
Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa

Czesław Tuła

Wykonano w 4 egz.:

1. Adresat.
2. Do wiadomości: Adam Bodnar – Minister Sprawiedliwości – Prokurator Generalny.
3. Do wiadomości: płk dr Andrzej Pecka Dyrektor Generalny Służby Więziennej
4. a/a